
Uchwała Nr 705/LXX/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie: nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Miejskiej Ciechanów. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  Regulaminu Nadawania 

Honorowego Obywatelstwa Gminy Miejskiej Ciechanów stanowiącego załącznik nr 7 

do uchwały nr 333/XXV/2016 Rada Miasta Ciechanów z dnia 24 listopada 2016 r.  

w sprawie Statutu Gminy Miejskiej Ciechanów Rada Miasta uchwala co następuje: 

 

§ 1. Nadać Honorowe Obywatelstwo Gminy Miejskiej Ciechanów Panu Jerzemu 

Bralczykowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Jerzy Bralczyk urodził się 23 maja 1947 w Ciechanowie. Jak sam deklaruje, 
ze względów proceduralnych został zapisany jako urodzony 5 czerwca  
w miejscowości Kobylino. Jest synem Tadeusza (1918–1996) i Jadwigi Bralczyk,  
z domu Gołaszewskiej (1918–1998).  

 Jest wybitnym polskim językoznawcą, profesorem nauk humanistycznych, 
polonistą specjalizującym się w języku mediów, reklamy i polityki. Popularyzuje 
wiedzę o języku.  

 Jest absolwentem I Liceum Ogólnokształcącego im. Z. Krasińskiego  
w Ciechanowie. Doktoryzował się w roku 1973, habilitował w 1986, a tytuł profesorski 
uzyskał w 2000. 

 Przez wiele lat był członkiem prezydium i pełnił funkcję wiceprzewodniczącego 
Rady Języka Polskiego. Wykładał na wielu uniwersytetach – na Uniwersytecie 
Śląskim, Uniwersytecie Jagiellońskim, Uniwersytecie w Uppsali (Szwecja), 
Uniwersytecie Warszawskim oraz Uniwersytecie SWPS w Warszawie. 

 Autor wielu słowników i  publikacji z zakresu wiedzy o języku, m.in.: „O języku 
polskiej propagandy politycznej lat siedemdziesiątych", „Przestrogi i porady językowe 
dla dziennikarzy", „Język na sprzedaż", „Mówi się. Porady językowe profesora 
Bralczyka", „O języku polskiej polityki lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych". 
Ostatnie publikacje: „Pokochawszy. O miłości w języku”, „Zwierzyniec”, „Do domu!!!”, 
„Porzekadła”. 

 W TVP Polonia prowadził cotygodniowy program Mówi się (od 2001 do 2007) 
oraz w TVN Lingua we wtorki i czwartki audycję Na słówko (od 2008 do 2009).  
W Polskim Radiu prowadzi codzienną audycję Słowo o słowie. Pisze również 
felietony dla licznych pism, m.in. dla miesięcznika „Wiedza i Życie”. Układa  
lub prowadzi różne ogólnopolskie i regionalne dyktanda.  

Otrzymane odznaczenia: 

 1988: Złoty Krzyż Zasługi; 
 1998: Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski; 
 2013: Srebrny Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”; 
 2020: Laureat Złotego artKciuka 2020 przyznawanego na Interdyscyplinarnym 

Festiwalu Sztuk Miasto Gwiazd. 

Profesor Jerzy Bralczyk swoje związki z Ciechanowem podtrzymuje poprzez 
liczne aktywności, m.in. biorąc udział w spotkaniach z młodzieżą jako jeden  
z najpopularniejszych absolwentów ciechanowskiego „Krasiniaka”. Objął patronatem 
cykliczne wydarzenie organizowane przez Urząd Miasta Ciechanów oraz szkołę STO 
pn. „Ciechanowskie Dyktando o Pióro Profesora Jerzego Bralczyka”. Profesor bierze 
udział w dyktandzie wygłaszając okolicznościowy wykład oraz nagradzając 
zwycięzców.  Od 2015 roku odbyło się już 7 edycji konkursu. 

Profesor stanowi dla społeczności lokalnej wielki autorytet. Miasto 
wykorzystuje wizerunek profesora w działaniach promujących. Wizerunek profesora 
znalazł się m.in. w ciechanowskiej edycji popularnej gry „Monopoly”, a także  

https://pl.wikipedia.org/wiki/5_czerwca
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polacy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Profesor


w urzędowych materiałach promocyjnych. Sam profesor w udzielanych wywiadach 
podkreśla swój związek 
z Ciechanowem. 
 Wybitne dokonania na polu działalności naukowo-dydaktycznej prof. Jerzego 
Bralczyka zasługują na najwyższe uznanie. Uhonorowany wieloma wyróżnieniami 
prof. Jerzy Bralczyk jest najlepszym ambasadorem Ciechanowa, w pełni 
zasługującym, aby Rada Miasta Ciechanowa nadała mu tytuł Honorowego 
Obywatela. 

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

  


